
2020年８月３日 

各 位 

会社名   株式会社 井 筒 屋 

代表者名  代表取締役 影山 英雄 

（コード番号 8260 東証第 1 部 福証）  

問合せ先 経営企画部長 大森 俊介 

ＴＥＬ（093）522-3431 

当社株式の時価総額に関するお知らせ 

当社株式は、2020年７月末時点において、月末時価総額が 20億円未満となりましたので、

下記の通りお知らせいたします。 

記 

1. 当社株式の時価総額について

当社株式は、2020 年７月末時点において、下記（ご参考）のとおり月末時価総額が 20

億円未満となりました。東京証券取引所の有価証券上場規程第 311条第１項第４号では、

９ヶ月（事業の現状、今後の展開、事業計画の改善その他東京証券取引所が必要と認め

る事項を記載した書面（以下、「事業計画改善書」といいます。）を３ヶ月以内に東京証

券取引所に提出しない場合にあっては、３ヶ月）以内に月間平均時価総額および月末時

価総額が 20 億円以上とならない時は、市場第二部銘柄に指定替えになる旨規定されてお

ります。 

なお、東京証券取引所が 2020 年４月 30日付で公表した「時価総額基準等における『事

業計画改善書』提出期限の延長について」のとおり、事業計画改善書の提出期限は 2020

年 12 月 31 日まで、事業計画改善書提出後の指定替えに係る猶予期間は 2021 年６月 30

日まで延長されております。 

（ご参考） 

東京証券取引所における当社株式の 

2020年７月の月間平均時価総額 ：2,040,247,968 円 

2020年７月の月末時価総額  ：1,790,957,220 円 

2020年７月 31日終値 ：156円 

2020年７月 31日上場株式数 ：11,480,495株  



 

２．今後の見通しについて 

当社グループは、2019年４月 10日の中期３ヵ年経営計画（2019年度～2021年度）に

てお知らせしました通り、将来的に収益の改善が見込めない店舗・事業の構造改革を行

うことにより、限られた経営資源を旗艦店に集中し、将来にわたる安定的な収益基盤の

確立と、財務体質の健全化を推進いたしております。昨年実施いたしました本店の改装

投資におきましても、計画を大幅に上回る成果を上げ、業績向上に寄与しております。 

 

しかしながら、昨年末以降、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、政府関連

当局からの要請もあり、全国各地の商業施設が臨時休業や営業時間の短縮を行うなど、

多くの国民が外出を控える状況が継続しております。 

当社グループにおきましても、九州・山口地方で感染者が確認されて以降、お客様の

来店が落ち込むなどの影響が出ており、当社グループ各店舗及びサテライトショップの

一部店舗におきまして、臨時休業や営業時間を短縮するなどの対応を行っております。 

 

このような状況の中、今後につきましては、引き続き本店の大規模改装を主とした経

営戦略に基づく諸施策を着実に遂行することにより、株主の皆様からの信頼にお応えし

ていく所存でございます。 

 

なお、本年 12月末までに事業計画改善書を提出する予定であります。 

株主の皆様におかれましては、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

（参考）2021年２月期連結業績予想（2020年３月１日～2021年２月 28日） 

新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、現時点では業績に与える未確定要素が多

いことから 2021 年２月期の連結業績予想は未定としております。 

                                 （単位：百万円） 

  売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主に 

帰属する 

当期純利益 

予想 未定 未定 未定 未定 

前年実績 

（2020年２月期） 
66,145 1,302 1,030 409 

 


